
SMLOUVA O DÍLO 
Město Česká Kamenice 
se sídlem náměstí Míru219, 40721Česká Kamenice 
IČ: 00261220 
zastoupené starostou Janem Papajanovským 
dále jen jako objednatel 
 
a 
 
Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o.  
se sídlem  Náchodská 215, 549 01 Nové Město nad Metují 
IČ: 28783956 
zastoupená jednatelem Josefem Hlávkem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,       
vložka 27147 
kontaktní osoba: Bc. Martin Staněk, tel.: +420 601 246 889, email: stanek@vhprint.cz  
dále jen jako zhotovitel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
v souladu s ustanovením §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 
tuto 

smlouvu o dílo 
 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo spočívajícív kompletním zhotovení a dodání periodika Českokamenické noviny (každý 
měsíc, každé vydání v počtu 1.000 kusů)a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit jeho 
cenu. 

 
Dílo dle této smlouvyzahrnuje následující práce, činnosti, dodávky, úkony a služby: 

 
• Kompletní zhotovení a dodání měsíčního periodika objednatele s názvem 

Českokamenické noviny,zahrnující zejména následující činnosti: 
 převzetí a kompletní zpracování každého zadání konkrétního vydání 

Českokamenických novin 
 kompletní zajištění tisku a vytisknutí každého konkrétního vydání 

Českokamenických novin, tj. vytisknutí každého konkrétního měsíčního 
vydání Českokamenických novin, když každé vydání bude zhotoveno 
v nákladu 1.000 kusů, s tím že celkový náklad 1.000 kusů bude rozdělen 
do jednotlivých balíků dle následujícího rozpisu: 300 ks (Trafika Pospíšil), 
160 ks (Lékárna U Jakuba), 60 ks (Cukrárna Kováčová), 120 ks (Trafika 
náměstí Míru), 50 ks (Občerstvení VIA), 20 ks (Lékárna VIA), 30 ks 
(Benzina Dukelská), 50 ks (Benzina Děčínská), 40 ks (Bistro Zápotocká), 
60 ks (Camel), 20 ks (Městské informační centrum), 10 ks (Domov pro 
seniory), 80 ks (Městský úřad) 

 kompletní doprava každého měsíčníhovydání vytištěných a 
zkompletovaných Českokamenických novin na adresu: Městské 
informační centrum, náměstí Míru 122, 407 21  Česká Kamenice, 
kontaktní osoba: Vít Heřman (608 769 768) 



• Provedení veškerých dalších prací, činností a dodávek nutných k řádnému 
provedení a dokončení díla dle této smlouvy 

 
(dále jen dílo) 
 
 

2. Objednatel si tímto vymiňuje a zhotovitel se tímto výslovně zavazuje, že dodané dílo bude 
splňovat, kromě výše a níže uvedených, následující podmínky a parametry, tj. že bude mít 
následující objednatelem vymíněné vlastnosti: 
 

• Každé vydání Českokamenických novin bude zhotoveno zcela v souladu se 
zadáním objednatele a v souladu s požadavky objednatele 

• Každé vydání Českokamenických novin bude zhotoveno v počtu 1.000 kusů 
výtisků 

• Každý výtisk Českokamenických novin bude splňovat následující podmínky: 

 Formát A4 

 Rozsah 24 stran 

 tisk 4/4 CMYK (tisk plnobarevný) 

 Gramáž papíru 90 g matná křída 

 Vazba V1 na 2 skobky 

• Dílo bude provedeno zcela v souladu s veškerými právními a technickými 
předpisy. 

 
3. Objednatel vždy předkládá zhotoviteli podklady a zadání pro zhotovení každého konkrétního 

vydání Českokamenických novin ve formátu PDF zasláním na emailovou adresu zhotovitele 
stanek@vhprint.cz. 

4. Smluvní strany dohodly a zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že s tímto ujednáním 
výslovně a bez výhrad souhlasí, že objednatel je oprávněn spolu s předáním podkladů a 
zadání pro zhotovení každého konkrétního vydání Českokamenických novin požádat 
zhotovitele o vyhotovení většího počtu výtisků konkrétního vydání Českokamenických novin, 
než které bylo sjednáno, tj. požadovat zhotovení více než 1.000 kusů výtisků konkrétního 
vydání, a zhotovitel je poté povinen této žádosti objednatele vyhovět a vyhotovit a dodat 
objednateli ve sjednaném termínu a za splnění všech podmínek této smlouvy požadovaný 
větší počet výtisků konkrétního vydání Českokamenických novin. Smluvní strany potom dále 
ujednaly, že nepožádá-li objednatel zhotovitele výše popsaným způsobem o zhotovení 
většího počtu výtisků konkrétního vydání Českokamenických novin, potom platí,že bude 
zhotovitelem zhotoveno a dodáno pouze smluvené množství výtisků. Smluvní strany dále 
dohodly, že zhotovitel bude objednateli účtovat za zhotovení výtisků konkrétního vydání 
Českokamenických novin, nad rámec sjednaných 1.000 kusů výtisků, jednotkovou cenu, 
která je sjednána v článku III., odstavec 4 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost 
a zhotovené jej v termínu předat objednateli.  

6. Veškeré odchylky od předmětu díla, tak jak je charakterizováno touto smlouvou a jejími 
přílohami, mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny 
objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad rámec dohodnutý touto 
smlouvou, nemá nárok na jejich zaplacení. 

7. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené a dokončené dílo převzít v souladu s touto 
smlouvou a zaplatit za něj zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu.  



8. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s veškerými technickými a právními normami 
a předpisy a zhotovit dílo, které bude zcela odpovídat veškerým technickým a právním 
normám vztahujícím se k dílu. 
 
 
 
 
 

II. 
Termín a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v článku I. této smlouvy v následujících 
závazných termínech: 

• zhotovitel je povinen dodat a předat každé kompletně zhotovené (vytisknuté a 
zkompletované) vydání Českokamenických novin ve sjednaném množství 
objednateli vždy nejpozději do 3. dne kalendářního měsíce 

• objednatel je povinen zaslat zhotoviteli zadání a podklady pro zhotovení 
konkrétního vydání Českokamenických novin ve formátu PDF na emailovou 
adresu zhotovitele stanek@vhprint.cz 4 pracovních dnů před koncem 
kalendářního měsíce. 
 

2. Každé konkrétní vydání Českokamenických novin, řádně vytištěné a zkompletované, ve 
sjednaném množství výtisků, bude zhotovitelem objednateli vždy dodáno a předáno 
objednateli na adrese: Městské informační centrum,náměstí Míru 122, 407 21Česká 
Kamenice, vždy k rukám Víta Heřmana (tel. 608 769 768). 

 

III. 
Cena díla 

1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou 
dohodnutou pevnou cenu ve výši 11 879 Kč(slovy: jedenáct tisíc osm set sedmdesát devět 
korun českých)včetně DPH. Tato cena díla je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje již veškeré 
náklady zhotovitele na zhotovení díla tak, jak je popsáno v této smlouvě. 
 

2. Ke sjednané ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v příslušné výši. 
 

Cena díla bez DPH činí 10 799 Kč, DPH ve výši 10 % činí 1 080 Kč, celková cena díla včetně 
DPH činí 11 879 Kč.  

 
3. Sjednaná cena díla ve výši 11 879 Kč včetně DPH je cenou za každé jednotlivé měsíční 

vydání Českokamenických novin. 
 

4. Smluvní strany dále dohodly, že bude-li objednatel požadovat po zhotoviteli v souladu 
s článkem I., odstavec 4 této smlouvy, dodání většího množství výtisků konkrétního vydání 
Českokamenických novin než 1.000 kusů výtisků, potom se sjednává, že jednotková cena 
každého dalšího jednoho výtisku konkrétního vydání Českokamenických novin činí 11,88 Kč 
včetně DPH. 
Tato jednotková cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje již veškeré náklady zhotovitele 
na zhotovení díla tak, jak je popsáno v této smlouvě. 
 

5. Sjednaná cena díla, jakož i sjednaná jednotková cena, zahrnuje již veškeré náklady 
zhotovitele na zhotovení a dodání díla dle této smlouvy, včetně dodání (doručení) všech 
vydání Českokamenických novin do sídla objednatele.  



 
 

IV. 
Způsob placení díla 

 
Sjednaná cena díla ve výši 11 879 Kč včetně DPH bude objednatelem zhotoviteli uhrazena 
následovně: 
 
 
 
 

• po řádném a včasném dodání každého konkrétního vydání Českokamenických 
novin, uhradí objednatel zhotoviteli částku ve výši 11 879 včetně DPH, která 
odpovídá ceně za dodání jednoho konkrétního vydání Českokamenických novin 
Bude-li objednatelem požadováno dodání většího počtu výtisků konkrétního 
vydání Českokamenickýchnovin než 1.000 kusů a zhotovitel objednateli tento 
větší počet výtisků řádně dodá, potom je zhotovitel oprávněn připočíst ke shora 
uvedené ceně každého konkrétního vydání Českokamenických novin sjednanou 
cenu za dodávku většího počtu výtisků, která bude součinem jednotkové ceny 
jednoho výtisku sjednané v článku III., odstavec 4 této smlouvy a počtu výtisků, o 
které celkový dodaný počet výtisků převyšuje množství 1.000 kusů výtisků.  

 
• cena za dodání každého konkrétního vydání Českokamenických novin bude 

objednatelem uhrazena na základě příslušné faktury zhotovitele, přičemž 
takovou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit vždy až po řádném dodání 
každého konkrétního vydání Českokamenických 
 

• všechny faktury zhotovitele jsou splatné do 14-ti dnů ode dne řádného doručení 
příslušné faktury zhotovitele zhotovitelem objednateli; a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele, 43-6376400237/0100, vedený u 
Komerční banky. 

 
 

V. 
Podmínky provedení a předání díla 

 
1. Každé řádně dokončené vydání Českokamenických novin bude předáno zhotovitelem a 

převzato objednatelem přejímkou, o níž bude pořízen písemný protokol o předání a 
převzetí konkrétního vydání Českokamenických novin podepsaný oběma stranami, s 
uvedením dne předání a převzetí a uvedením případných vad a nedodělků, které 
konkrétní vydání Českokamenických novin obsahuje. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí každého konkrétního vydání 
Českokamenických novin, pokud takové vydání vykazuje vady či nedodělky, a trvat na 
jejich odstranění před protokolárním převzetím vydání. Toto odmítnutí musí být 
objednatelem učiněno písemně s uvedením vad a nedodělků, jež vydání obsahuje. 

3. Smluvní strany ujednaly, že každé konkrétní vydání Českokamenických novin bude 
považováno za řádně dokončené až poté, co zhotovitel řádně uskuteční veškeré 
dodávky, činnosti a služby, které jsou součástí díla a které jsou popsány v článku I. této 
smlouvy. Až po kompletní realizaci všech sjednaných dodávek, činností a služeb ve 
sjednaném rozsahu a kvalitě se konkrétní vydání Českokamenických novin považuje za 
řádně dokončené a je způsobilé k přejímce popsané v článku V. odstavec 1. této 
smlouvy. 

 



 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

 
 
 
 
 

VII. 
Úroky z prodlení 

 
V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním každého jednotlivého dokončeného 
vydání Českokamenických novin ve sjednaném množství (za sjednané množství se považuje i 
zvýšené množství výtisků, o které objednatel řádně požádal v souladu s touto smlouvou) je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli úroky z prodlení ve výši 0,1%za každý den prodlení. 

 
 

 
VIII. 

Doba trvání 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s tím že první kompletní zhotovení a dodání 
měsíčního periodika s názvem Českokamenické noviny bude za měsíc březen 2020 tj. 
objednatel zašle zhotoviteli zadání a podklady pro zhotovení do 25. 2. 2020. Obě smluvní 
strany jsou oprávněny vypovědět písemně tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou 
platné jen, budou-li řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu. 
K jiným než písemným změnám této smlouvy nebude přihlíženo. 

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel 
a jedno zhotovitel. 

4. Případná neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost kteréhokoli ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této 
smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a skutečné vůli, že 
vznikla dohodou o celém jejím obsahu, že si tuto smlouvu náležitě přečetly a jejímu 
obsahu porozuměly, a že jsou plně svéprávné, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

7. Tato smlouva byla schválena na …….. jednání RM, usnesením č. …………, ze dne 
……………………… 

 



V České Kamenici dne  …………….. 
 
 

za objednatele za zhotovitele 
Město Česká Kamenice                                    Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o.  
 
 
 

....................................................                                 .......................................................... 
Jan Papajanovský, starosta Josef Hlávko, jednatel 


	SMLOUVA O DÍLO
	Město Česká Kamenice
	zastoupené starostou Janem Papajanovským
	Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o.
	Město Česká Kamenice                                    Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o.

		2020-01-16T10:03:19+0100
	Josef Hlávko


		2020-01-22T11:30:25+0100
	Jan Papajanovský




